2022 年 10 月

お客様各位

遠州信用金庫

代金取立手数料の改定について

平素より遠州信用金庫に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022 年 11 月 4 日（金）の電子交換所設立に伴い、手形・小切手の取立方法が変更となることから代

金取立手数料の改定を実施いたします。

今後もお客様にご満足いただけるよう努めてまいりますので、変わらぬお取引をお願い申し上げます。

１. 代金取立手数料改定日

   2022 年 11 月 4 日（金）受付分より

２．改定内容

   下記の手数料を改定いたします。窓口での手続き方法に変更はありません。

  ＜変更前＞

種      類 当金庫本支店 他  行

小切手・

手形等取立

静岡交換所（期日管理分のみ） 無料 ２２０円

隔地取立 無料 ６６０円

個別取立
速達扱い 無料 １，１００円

通常扱い 無料 ８８０円

  ＜変更後＞

※１ 電子交換所は従来の手形交換所に代わり 11 月 4 日（金）に設立される新しい交換所。

※２ 期日管理を要する場合は、６６０円手数料がかかります。

※３ 個別取立は電子交換所に参加していない金融機関へ手形・小切手等を郵送して取立てを

行うものが対象となります。

本件に関するお問い合わせ先

遠州信用金庫本支店または遠州信用金庫 フリーダイヤル ０１２０－０４６０２２

種      類 手数料

手形 電子交換所（※１） ６６０円

小切手 電子交換所
静岡県内 無料（※２）

静岡県外 ６６０円

個別取立（※３）
速達扱い １，１００円

通常扱い ８８０円